PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 1- 5.560/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SEMEC - Departamento de Apoio Administrativo - A/C Jatiniel D.

Data: 22/11/2022 as 15:08:15

Setores envolvidos:

SEMEC, SAD, SEMEC, SAD

Processo de Dispensa em razao do valor n2 513/22

Processo n.° 278/2022
RELATORIO

Trata-se de solicitagdo de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM
RAZAO DO VALOR, requerida nos termos do PROC. ADM. N° 5.560/SEMEC/2022, visando a
contratacao direta para AQUISIGAO DE ROUPA DE PAPAI NOEL., através da empresa MARIA MARLUCIA
DE FRANCA., inscrita no CNPJ sob n°. 13.539.893/0001-90, na importancia de R$ 6.045,00 ( Seis Mil e
Quarenta e Cinco Reais).

Justifica-se que a aquisi¢ao pretendida pela Secretaria Municipal de Educagéo, A compra da roupa
do Papai Noel, que tem por objetivo oportunizar o entretenimento a uma maior parcela de criangas da Educacao
Infantil dos Centros Municipais de Ensino da Rede Municipio de Ensino de Tangara da Serra - MT, em horarios
diversificados e eventualmente, as criangas em situagdes de diferentes necessidades, buscando a inclusao,
respeitando as caracteristicas de cada grupo ou escola, buscamos também proporcionar a interagdo das criangas
com outras criangas, outras pessoas, a cidade, o meio, guardando e cultivando a magia e o simbolismo do Natal e
tudo aquilo que verte a ludicidade natalina.

A aquisicao esta garantida na LDBE - Lei n°® 9.394 de 20 de Dezembro de 1996, inclusos nos
incisos V e VIl do art. 70:

V - realizacio de atividades -meio necessarias ao funcionamento dos sistemas de ensino;

VIII - aquisicdo de material didatico-escolar e manutengéo de programas de transporte escolar.
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elétrico vigente.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da legalidade e moralidade nos atos
da Administragao Publica, bem como atento ainda aos principios de oportunidade e
conveniéncia, a secretaria solicitante demonstrou que a razéo de escolha do fornecedor, dar-se-

a pela apresentacdo do menor valor conforme quadro de cotagao n° 11216/22.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os

documentos necessarios a devida habilitagdo da empresa contratada. Sendo eles: Certidao
Regularidade FGTS; Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; Certidao Negativa de Débitos
Municipais; Certiddao Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo Negativa de Débitos Federais, Cadastro de
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Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAGAO EM RAZAO DO VALOR, nos termos do art. 75 do inciso
Il e do art. 95 do inciso | da Lei n°. 14.133/2021, ratificando a fundamentagao apresentada
pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da despesa,

gerando O Pedido de Empenho N°.11883/22.

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 838B-FDAD-7087-108F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 22/11/2022 14:08:29 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA

Proc. Administrativo 2- 5.560/2022

De: Eliane C. - SAD
Para: SEMEC - Departamento de Apoio Administrativo - A/C Jatiniel D.

Data: 22/11/2022 as 15:09:16

Setores envolvidos:

SEMEC, SAD, SEMEC, SAD

Processo de Dispensa em razao do valor n2 513/22

ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

Processo n°: 278/2022
Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Referéncia/Objeto: AQUISIGAO DE ROUPA DO PAPAI NOEL.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razdo do valor, a ser

celebrado entre o Municipio de Tangara da Serra/MT, MARIA MARLUCIA DE FRANCA., inscrita no
CNPJ sob n°. 13.539.893/0001-90, visando permitir AQUISIGAO DE ROUPA DO PAPAI NOEL ., nos termos do Art.

75 inciso Il da Lei n°. 14.133/2021, cujas orientagdes restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela Procuradoria-

Geral do Municipio..

Eliane Simone Cristalino
Chefe do Departamento de Compras
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
TANGARA DA SERRA oc

Proc. Administrativo 5.560/2022

De: Jatiniel D. - SEMEC
Para: SAD - Departamento de Compras - A/C Eliane C.

Data: 22/11/2022 as 14:38:00

Setores (CC):
SAD

Setores envolvidos:

SEMEC, SAD, SEMEC

Processo de Dispensa em razao do valor n2 513/22

DE: PROF. VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES — Secretario Municipal de Educacéao

PARA: ARIELZO DA GUIA E CRUZ — Secretario Municipal de Administragao

e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES

ASSUNTO: Processo de Dispensa em razdo do valor n° 513/22

Tangara da Serra — MT, 21 de novembro de 2022.
Senhor Secretario,

Com os nossos cumprimentos,SOLICITAMO S a abertura de Processo Administrativo por
Dispensa de Licitagcdo em Raz&o do “VALOR”, para realizar AQUISICAO DE ROUPA DE PAPAI NOEL =
a serem utilizados para atender demanda da Educagao Basica, com fulcro no Art. 75, Inciso Il
da Lei 14.133/2021, conforme especificagdes a seguir:

NO

OBJETO: AQUISICAO DE ROUPA DE PAPAI NOEL

ITEM DESCRlC}AO MEDIDA QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL
1 PAPAI NOEL CETIM UNID 20 198,25 3.965,00
2 KIT PERUCA E BARBA UNID 20 84,00 1.680,00
3 PAR LUVAS PAPAI NOEL UNID 20 20,00 400,00

VALOR TOTAL 6.045,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, ELIANE SIMONE CRISTAL
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Conforme quadro de cotacédo do sistema RLZ em anexo.

DAS CONDICOES DE AQUISICAO DO MATERIAL:

A aquisicao sera de forma imediata, mediante formulario proprio de Ordem de Fornecimento,
acompanhando da nota de empenho, emitido pelo encarregado responsavel.

DO PRAZO DE ENTREGA OU (EXECUCAO DOS SERVICOS):

A empresa vencedora devera entregar os produtos no prazo maximo de 10 (dez) dias, a partir do
recebimento da Nota de Empenho, fornecido pela Secretaria Municipal de Educacgao.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Apos ampla pesquisa de mercado em empresas do ramo, ficaram credenciadas as referidas
empresas que se encontram com a regularidade fiscal em dia, além de possuir o0 menor preco
de mercado apresentado nos orgamentos em anexo.

DA FORMA DE PAGAMENTO:

Os pagamentos serdo efetuados apdés a apresentagdo da respectiva Nota FiscaI/Fatura,m
devidamente atestada por servidor responsavel da Secretaria ordenadora da despesa, no prazoX
de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento definitivo.

GUIMAR

Os pagamentos serao creditados em favor da Contratada, por meio de depdsito Bancario emg
conta-corrente indicada na proposta, contendo o nome do banco, agéncia, localidade e numerog
da conta-corrente em que devera ser efetivado o crédito.

N

DAS REGULARIDADES FISCAIS:

e VAGNER CONSTAN

Serao apresentados para efeito de contratagdo, os comprovantes de regularidade fiscal, todag
documentagdo exigida para efeito de comprovagcdo da regularidade fiscal na fase da3
Contratacdo que se dara com a emissao da Requisi¢ao, nota de empenho e/ou assinatura dob
contrato.

TA

Conforme do Artigo 68, da Lei 14.133/2021;
» Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
» Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
» Certiddo Negativa Receita Federal;
 Certiddo Negativa Trabalhista;
o Certiddo Negativa do FGTS;

» Proposta de pregos para os produtos.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE
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DA JUSTIFICATIVA:

A compra da roupa do Papai Noel, que tem por objetivo oportunizar o entretenimento a uma
maior parcela de criangas da Educacdo Infantil dos Centros Municipais de Ensino da Rede
Municipio de Ensino de Tangara da Serra - MT, em horarios diversificados e eventualmente, as
criangas em situagbes de diferentes necessidades, buscando a inclusédo, respeitando as
caracteristicas de cada grupo ou escola, buscamos também proporcionar a interacao das
criangas com outras criangas, outras pessoas, a cidade, o meio, guardando e cultivando a
magia e o simbolismo do Natal e tudo aquilo que verte a ludicidade natalina.

A aquisigao esta garantida na LDBE - Lei n° 9.394 de 20 de Dezembro de 1996, inclusos nos
incisos V e VIl do art. 70:

V - realizacio de atividades -meio necessarias ao funcionamento dos sistemas de ensino;
VIII - aquisicdo de material didatico-escolar e manutengéo de programas de transporte escolar.

Informamos ainda que este material ndo foi contemplado no pregao eletrébnico de materiais
elétrico vigente.

DO VALOR CONTRATADO:

O valor total da presente contratagdo sera de R$6.045,00 (Seis mil, quarenta e cinco reais) .

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes da presente contratagao correrdo com recursos do Tesouro Municipal,
consignados no Orgamento do Poder Executivo, cuja programagao € a seguinte:

02-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

2222—GE§TAO DAS ACCES PARA O FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL - PRE ESCOLA

3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA devera enviar ao CONTRATANTE a Nota Fiscal, para conferéncia e
aprovagao do recebimento definitivo do objeto.

ANE SIMONE CRISTALINO e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE

>
o
o
(2]
Q
]
3
o
=
]
<
Q
o
Q
V)
3
Q
>
c
—
]
>
Q)
Qan
)
o
Q
(%)
L]
X
Q
[}
>
Q
Q
()
o
Q
=y
Q
=3
=
Q
Q)
Q
®]
Q
(7]
>
o
—
Q
n
=h
(%]
Q
o
(%]
[0}
@
&
—
c
=
Q
n
(]
=
Q
o

encaminhadas a contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (trinta) dias, contadow
da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

L

DA CONTRATAGAO E DO PRAZO:

JATINIEL DANTAS

A contratagdo pretendida vigorara pelo prazo de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do
instrumento de contrato ou instrumento equivalente.

Assinado por 3 pessoas
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DO FISCAL DA COMPRA:

Indicamos como fiscal do Processo administrativo por dispensa de Licitagdo os servidores abaixo,

para acompanhamento e fiscalizagao, sendo:

FISCAL DO CONTRATO: ELIANE FERONATO
MATRICULA N°: 5134-2

CPF: 568.802.601-44

SUPLENTE DO FISCAL DO CONTRATO: ELIANE SANTIAGO DE LIMA

MATRICULA N°: 2137

CPF: 986.721.931-72

Na certeza de seu pronto atendimento, desde ja agradecemos.

Atenciosamente.

Jatiniel Dantas
Agente Administrativo

Anexos:

Contrato_Social.pdf
Estadual_19_01_2023.pdf
FGTS_13_12_2022_2_.pdf
Municipal_21_12_2022.pdf
Orcamento_01_Starr.pdf
Orcamento_02_JK.pdf
Orcamento_03_Marcia.pdf
Pedido_11883_22.pdf

Quadro_de_Cotacao_11216_22.pdf

Receita_Positiva_2_.pdf
Trabalhista_20_05_2023.pdf

1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT
Endereco: AV. BRASIL N2 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901
CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisicdo de Empenho
Pedido Data Emissdo N2 Cotagdo Proc. Licitatério N®.Mod Modalidade Contrato: Reserva Orcamentaria: 17623
11883/22 22/11/2022 11216/22 000513/22 262  DISPENSA COMPRA DIRETA LEIT4T33/2021
Poder PODER EXECUTIVO ;
Orgéo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO

Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO )
Centrode Custo 2222 - MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL - PRE ESCOLA

Cond. Pagamento

Ficha 264 Valor 6.045,00
020205 EDUCAGAO INFANTIL
3.3.90.30.23.00 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

12.365.0030.2222.0000 GESTAO DAS AGOES PARA O FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL - PRE ESCOLA
2.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

1001000 Identificagdo das despesas com manutencdo e desenvolvimento do ensino
020 000 Recurs
Observacao

Aquisicao de roupa do Papai Noel, que tem por objetivo oportunizar o entretenimento a uma maior parcela de criangas da Educagéo

Infantil dos CME da Rede Municipio de Ensino de Tangara da Serra - MT. com fulcro no Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021. A aquisi¢
a0 esta garantida na LDBE - Lei n° 9.394/96, inclusos nos incisos V e VIl do art. 70: V - realizagédo de atividades -meio necessarias

ao funcionamento dos sistemas de ensino; VIl - aquisicdo de material didatico-escolar e manutengédo de programas de transporte e
scolar.

Fornecedor MARIA MARLUCIA DE FRANCA COD: 28111
Enderegco: AV FERNANDO CORREA DA COSTA Ne: 3315 CPF/CNPJ: 13.539.893/0001-90
CUIABA
CodProd __ Discrigdo Produto | |PCASP Entrada | [PCASP Saida |_ Marca _ _ _ _ _ _ _ UN. _ _ _Quant_ _ $Unit__ Valor
| [11s61010000 ] [33111900000 ]
099.166.329  KIT PERUCA E BARBA UN 2000 84,00 168000
_____________________________________________________________ |
099.166.328 PAPAINOEL CETIM (FANTASIA) UN 2000 19825 3.965,00
_____________________________________________________________ |
099.166.330 | PARDELUVAS PAPAINCEL o ____._. N 00 e
Total Pedido
6.045,00
ELIANE SIMONE CRISTALINO VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)
Pedido Criado por:

JATINIEL DANTAS
1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022 13
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“ CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
AV. BRASIL N22350 .N - JARDIM EUROPA
03.788.239/0001-66

Pagina 1
21/11/2022

Quadro de Cotacao - 11216/22

e informeg o c6digo 9491-53D9-08C1-D4EE

Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total Prc.Unitario Preco Total
Produto/Servigo QTD Proponente_28111 Proponente_18564 Proponente_28112 Vencedor(es)
099.166.329 KIT PERUCA E BARBA 20 84,00 1.680,00 89,90 1.798,00 100,00 2.000,00 28111 1 qu‘@dﬂ
099.166.328 PAPAI NOEL CETIM (FANTASIA) 20 198,25 3.965,00 289,90 5.798,00 250,00 5.000,00 28111 3 965?0D
099.166.330 PAR DE LUVAS PAPAI NOEL 20 20,00 400,00 24,90 498,00 35,00 700,00 28111 400@0?_7,o
%
Valor Total da Cotacao: 6.045,50%

28111
18564
28112

28111

MARIA MARLUCIA DE FRANCA
J K EMBALAGENS LTDA - ME
MARCIA ALVES PEREIRA 98026020197

6.045,00

Aprovado por:

Digitador (a)
JATINIEL DANTAS

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2310))
21/11/2022 17:10

Usuério: JATINIEL DANTAS

1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022
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Endereco: Av. Brasil, 50, Centro

Fone: (65)33114800
E:mail: pedagogialia@gmail.com
QDE | FANTASIA TAMANHO | DESCRICAO Vi Un TOTAL
20| PAPAI NOEL CETIM UNICO- | Gorro, Casaco, Cinto, | R$198,25|  R$3965,0
VESTE ATEG | calga, Sobre-botas e
saco
: Peruca especiai 1° linha
20| KIT PERUCA E BARBA UNICO Barba simples RS 84,00 |
ADULTO . -
20| PAR DE LUVAS PAPAI NOEL | MASCULINA LUVA BRANCA RS 20,00
TOTAL COM FRETE

1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022 10
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A

Prefeitura Municipal de Tangar da Serra
Enderego: Av. Brasil, 50, Centro

Fone: (65)33114800

E:mail: pedagogialia@gmail.com

PAPAI

Pan DE LUVAS PAPAI m

* CNPJ: 27.653.598/0001-74
Rua O QuadrallcasaB
airro: Parque Atalia

D



Presidéncia da Republica
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionaliza¢io e Simplificagio

Departamento de Registro Empresarial e Integracido

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

51800224100 XXXOKHKXIKIIKIRIKKIKXIKXKKX
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviaturas)
MARIA MARLUCIA DE FRANCA
NACIONALIDADE - ~ |estano civic T
BRASILEIRA DIVORCIADA
SEXO REGIME DE BENS (se casado)
FEMININO ORI IIIIIIIKRIIIKI I KNI KR KX KIXKXKR KX KX KIK KK IXRIII IO XXX XX XIXKKKXK
FILHO DE (pai) (mé&e)
RAIMUNDO MONGAO DE FRANCA |MARIA PEREIRA DE FRANCA
| NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE numero Orgao emissor UF CPF (numero)
07/05/1960 187383 |ssp |mT 511.925.601-59
EMANCIPADO POR (forma de emancipago - somente em caso de menor)
OO IINIIIOTOKIXIIKIKI KX IHIKIXHXKXKKKKX KX KUK KX KX K KX KX KIIOKIKX KX KX KX KIKXKIIIKK XK X KX KX X KXKKXIXKXK
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO
RUA X-4 05
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO e gooIgo 0o MuNCIP0 ‘
| SALA 01 PARQUE CUIABA 78095442
[MuNIGIPIO 0
CUIABA i |
\@ara. sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de|
empresério e requer & Junta Comercial do Estado de Mato Grosso. '\
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ciomesisieriairisnli REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Secretaria de Racionalizacio e Simplificacio
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo

NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)
51800224100 RO HKHKRKIRXKKKHIHKHIHXHXAKKXKXX XXX
NOME DO EMPRESARIO (completo sem abr )
MARIA MARLUCIA DE FRANCA
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA DIVORCIADA
SEXO REGIME DE BENS (se casado)
FEMININO JOOOUOOCUOVIIOIIIINIIRXKII ISRV XIOOOKKKRNHX
FILHO DE (pai) (mée)
RAIMUNDO MONGAOQ DE FRANCA IMARIA PEREIRA DE FRANCA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Org30 emissor UF CPF (numero)
07/05/1960 187383 |ssp [mT 511.925.601-59

EMANCIPADO POR (forma de emancipagdo - somente em caso de menor)
YOOI XK XK KKK KKK HIIOOHK KKK KKIKIHKKK KKK KX KKK IO IO XIKIKONIXXXXK XX XK IOIOKNHX
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SALA 01 PARQUE CUIABA 78095442
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CUIABA MT

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
empresario e requer & Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0041358731

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 21/11/2022 Hora da emissao: 16:04:37

Nome/denominagéo do sujeito passivo: MARIA MARLUCIA DE FRANCA
CNPIJ: 13.539.893/0001-90

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Puiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certidao ndo alcanca o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda néo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 19/01/2023.

Fornecimento gratuito

Nuimero de Autenticacdo: TAT2ABM2TLUMA2KB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE
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21/11/2022 16:05 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.539.893/0001-90
Razao Social: MARIA MARLUCIA DE FRANCAME
Endereco: X4 05 / PARQUE CUIABA / CUIABA / MT / 78095-442

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuicdoes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/11/2022 a 13/12/2022

Certificacao Numero: 2022111400463360522669

Informagao obtida em 21/11/2022 17:05:20

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacdao de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

8

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
553783/2022 997265 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

734862247 LANCAMENTOS DIVERSOS - 382650

211120221353989300019000200565553783160570122997265

NOME
MARIA MARLUCIA DE FRANCA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
13.539.893/0001-90 00000000000
ENDERECO

Av. FERNANDO CORREA DA COSTA, 3315

BAIRRO FINALIDADE
BOA ESPERANCA

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES

A requerimento da parte interessada certificamos para os fins especificados que revendo os
registros e arquivos desta procuradoria fiscal , que existem debitos sendo que os mesmos sio
objeto de procedimento administrativo em analise até a presente data. Ressalva-se, caso se
constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha agravar o contribuinte acima,
o direito de cobrar o débito na forma da legislacao em vigor.

ps://tangaradaserra. Tdoc.com.pr/verificacao/9491-o03U9-UsU T-DAEE € Informe 0 codigo Y49 1-53U9-UsUT-DAEE

Cuiaba/MT, segunda-feira, 21 de novembro de 2022

—

f _Iu/ v T \
BN, Y e

Lilian Patla Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certidao valida até 21 de Dezembro de 2022.

A Autenticidade da Certidao podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA MARLUCIA DE FRANCA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.539.893/0001-90

Certiddo n°: 40996694/2022

Expedicdo: 21/11/2022, as 17:04:41

Validade: 20/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue MARIA MARLUCIA DE FRANCA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.539.893/0001-90, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaca
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

AGNER CONSTANPIN®GUIMARAES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou erf
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, %
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comiss&do de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, po¥
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANT

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022 16m



21/11/2022 16:06 Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a Créditos
Tributarios Federais e a Divida Ativa da
Uniao

Assinado por 3 pessoas: JATINIEL DANTAS, ELIANE SIMONE CRISTALINO e VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte 13.539.893/0001-90 sao
insuficientes para a emissao de certiddao por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC (https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de Certiddo nas unidades da RFB
(http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-fiscal/orientacoes-gerais).

Nova consulta  (/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir) Avaliar (/Servicos/certidaointernet/P)/Avaliacao?
protocolo=20221121.D5EE7CDF)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE e informe o cédigo 9491-53D9-08C1-D4EE

1Doc: Proc. Administrativo 5.560/2022 15
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDUkODk30CMyMzQ2Nzg5lyojKjEzZNTM50DkzMDAWMTkwNjM4MDQ2NDcwNzgwMTA3O0DKy



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 9491-53D9-08C1-D4EE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&”  JATINIEL DANTAS (CPF 800.XXX.XXX-20) em 22/11/2022 13:42:37 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 ELIANE SIMONE CRISTALINO (CPF 022.XXX.XXX-92) em 22/11/2022 14:09:39 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

[V 4 VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES (CPF 487 .XXX.XXX-68) em 23/11/2022 07:22:28 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9491-53D9-08C1-D4EE

1Doc: 17/25



Proc. Administrativo (Nota interna 22/11/2022 14:38) 5.560/2022

De: Jatiniel D. - SEMEC
Para: -

Data: 22/11/2022 as 14:38:36

Segue autorizagdo de empenho sem certidao federal

Jatiniel Dantas
Agente Administrativo

Anexos:

Autorizacao_sem_certidao_Receita_Assinado.pdf

1Doc: 18/25



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Av. Brasil, 2351-N, Jardim Europa - CEP 78.300-901 - Fone 065 3311 4857
e-mail: semec@tangaradaserra.mt.gov.br
SETOR ADMINISTRATIVO

DE: PROF. VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES - Secretario Municipal de Educagéo
Para: ANGELA NASCIMENTO DA SILVA - Secretaria Municipal de Fazenda

REF: Solicitar empenho.

Tangara da Serra - MT, 22 de novembro de 2022.

Senhora Secretaria,

Considerando que a empresa 28111-MARIA MARLUCIA DE FRANCA - CNP] n®
13.539.893/0001-90;

Considerando a necessidade de encaminhar junto aos processos todas as certidoes
negativas conforme Lei 8666/96, sendo que a empresa consta irregularidades fiscais
junto a Receita Federal;

Considerando ser a empresa de menor valor;

Considerando que a empresa se comprometeu em entregar o produto dentro de prazo
previsto no processo de dispensa em razao de valor;

Considerando que a empresa se comprometeu em regularizar as pendéncias junto ao
orgdo até ao pagamento da despesa efetuada;

Diante do exposto, AUTORIZAM O S o empenho da Aquisicao de roupa do Papai
Noel completa, em conformidade com pedido 11.883/22.

Na certeza de vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos.

Atenciosamente.

Pagina 1

1Doc:

19

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6CF6-0D6A-015D-6557 e informe o cédigo 6CF6-0D6A-015D-6557

Assinado por 1 pessoa: VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6CF6-0D6A-015D-6557

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

"  VAGNER CONSTANTINO GUIMARAES (CPF 487 .XXX.XXX-68) em 22/11/2022 11:39:43 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/6 CF6-0D6A-015D-6557

1Doc: 20/25



